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SÖDRA KUST-ÖSTERBOTTENS FISKERIOMRÅDE 
 

Berättelse över verksamheten under räkenskapsperioden 1.1 - 31.12.2024. 

 

1. ALLMÄNT 

 

Verksamhetsår och beskrivning 

År 2024 var Södra Kust-Österbottens fiskeriområdets sjätte verksamhetsår. Södra Kust-

Österbottens fiskeriområde omfattar vattenområdena som är belägna inom Kaskö, Närpes och Vasa 

städer, Malax och Korsnäs kommuner, den sammanlagda arealen är ca. 117 000 ha. 

 

 

2. ADMINISTRATION 

 

Fiskeriområdets styrelse 

Fiskeriområdets styrelse har under räkenskapsperioden bestått av: Erik V. Söderholm (ordf.), 

Henrik Backa (videordf.), Harry Bäckvik, Dan Falk, Stefan Granqvist, Fredrik Hellman, Kari 

Häggblom, Kent Norrdahl, Tommy Nystrand, Kim Rosenqvist, Tomas Sjöstrand, Johnny Sjöström, 

Erik Svahn och Lars Wiklund. 

Styrelsen har hållit 3 sammanträden och antecknat ärenden i 26 §§. Styrelsen har skött de 

lagstadgade uppgifterna och gett utlåtanden.  

Årsmötet hölls den 10.4 i Korsnäs. I mötet deltog 12 röstberättigade personer som representerade 

13 medlemsorganisationer. Erik V. Söderholm valdes till ordförande och Henrik Backa till 

viceordförande för styrelsen. På mötet behandlades stadgeenliga ärenden samt en ändring av 

stadgarna. 

Verksamhetsledare 

Som fiskeriområdets verksamhetsledare fungerade Marina Nyqvist vid Österbottens Fiskarförbund 

r.f. 

 

Dataskyddsansvarig 

Jurist Rasmus Åkerblom vid Centralförbundet för fiskerihushållning ansvarade för fiskeriområdets 

dataskydd. 

 

Fiskeövervakare 

Femton fiskeövervakare har fullmakt att övervaka fisket inom fiskeriområdet. Dessa är Joachim 

Ahlbäck, Carl-Henrik Back, Karl-Erik Bäckman, Dan Falk, Fredrik Hellman, Carl-Gustav 

Holmblad, Rickard Karlå, Kristoffer Lindell, Kent Norrdahl, Philip Norrdahl, Tommy Nystrand, 

Robert Rofhök, Johan Silfversten, Anders Stenvall och Erik V. Söderholm. Samtliga 

fiskeövervakare har avlagt fiskeövervakarprov och godkänts av NTM-centralen. Fiskeriområdets 

fullmakt är giltig fram till 1.9.2030. Fiskeövervakarna ansvar för att förnya fiskeövervakarprovet 

och därmed NTM-centralens godkännande (i kraft 10 år). 

 

Medlemskap 

Fiskeriområdet är medlem i Österbottens Fiskarförbund r.f.  
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Bokföring och revision 

Bokföringen sköttes av bokföringsbyrån Ab Ekonomihuset Know How. Ordinarie revisor är 

Mårten Vikberg vid Vikbergs Revision Ab.  

 

 

3. INKOMSTER OCH UTGIFTER, FINANSIERING 

 

Räkenskapsperiodens inkomster 

Fiskeriområdet har från Egentliga Finlands NTM-central erhållit ett verksamhetsbidrag på 16 877 

euro. Finansiering för ett fiskeövervakningsprojekt för 2023 - 2024 samt för projektet ”Lär känn 

ditt fiskeområde för 2024 - 2025 har beviljats från Egentliga Finlands NTM-central.  

 

Vattenägarersättningen 

Vattenägarersättning för medel insamlade år 2023, som betalades till fiskeriområdet 2024 uppgick 

till 26 785 euro. Fiskeriområdet fördelade medlen vidare enligt fördelningsgrunder godkända av 

årsstämman. 

 

Totala kostnader och tilläggsuppgifter om de största utgiftsposterna 

Fiskeriområdets totala kostnader under verksamhetsåret var 25 817,00 euro. De största 

utgiftsposterna var verksamhetsledarkostnader 8 425,82 euro, fiskeövervakningsprojektet 4 090,59 

euro, och arvoden och skattefria arbetsersättningar 4 774,78 euro. Fiskeriområdet investerade i 

begagnad sikodlingsutrustning för 4 000 euro, varav 25 % avskrevs. Kostnaden för bogsering av 

utrustningen uppgick till 3 765 euro. 

 

Räkenskapsperiodens resultat och banktillgodohavanden 

Räkenskapsperioden visar ett underskott på 4 722,68 euro. Banktillgodohavanden per 31.12.2024 

var 15 797,02 euro. 

 

 

4. VERKSAMHET UNDER RÄKENSKAPSPERIODEN 

 

Verksamhet 

Verksamheten har bestått av att sköta de lagstadgade uppgifterna, nyttjande- och vårdplanering 

och intressebevakning. Fiskeriområdet har inlämnat följande anmärkningar och utlåtanden: 

Anmärkning till Regionförvaltningsverket i Västra och inre Finland: 

- Trafikverksledets, Vasa stads och Kvarken Ports Ltd ansökan om vattenlagenligt tillstånd 

för att förbättra Vasa farled inlämnades tillsammans med Österbottens Fiskarförbund. 

Utlåtande till Jord- och skogsbruksministeriet: 

- Förslag om att införa ett nytt moment 6 i 12 § i statsrådets förordning (1360/2015) om fiske 

inlämnades tillsammans med Österbottens Fiskarförbund och Kvarkens fiskeriområde. 

Utlåtanden till Södra Österbottens NTM-central: 

- Miljökonsekvensprogrammet för havsvindskraftsparken Tyrsky och dess elöverföring på 

fastlandet inlämnades tillsammans med Österbottens Fiskarförbund.  

- Programmet för miljökonsekvensbedömning, Korsnäs industriområde för havsvind och 

sjökabelsträckningar, inlämnades gemensamt med Österbottens Fiskarförbund. 
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Representanter för fiskeriområdet har deltagit i NTM-centralens styrgrupper för: 1) arbetet med att 

göra upp en skötsel- och användningsplan för Närpes skärgårds Natura-2000 och 2) för planering 

av Öjfärdens restaurering. Representanter för fiskeriområdet deltog med andra fiskeriområden och 

Österbottens Fiskarförbund i möten med jord- och skogsbruksministeriets tjänstemän samt med 

jord- och skogsbruksminister Sari Essayah och miljö- och klimatminister Kai Mykkänen i 

Helsingfors för att diskutera skarv- och sälförvaltning. 

Styrelsens representanter har deltagit även i andra möten, seminarier och utbildningsdagar under 

året där aktuella ärenden har behandlats. 

 

Fiskevård och fiskutplanteringar 

Medlemsorganisationerna sköter om fiskevården och fiskutplanteringar. 

Fiskeriområdet ansökte till Egentliga Finlands NTM-centralen om fortsatt förbud av pilkfiske, mete 

och handredskapsfiske i Södra Stadsfjärden enligt tidigare beslut (se avsnitt 6.). 

Mellanskarvar häckade återigen i år på Juckasgrynnan i Södra Stadsfjärden i Vasa efter några års 

uppehåll. NTM-centralen avslog fiskeriområdets ansökan om tillstånd att olja ägg på grynnan, med 

motiveringen att sannolikheten för häckning var låg. När häckning konstaterades, lämnade 

fiskeriområdet in en brådskande ansökan om tillstånd att olja äggen (7.5). Tillstånd beviljades 22.5 

(VARELY/3115/2024), och åtgärden genomfördes samma dag. Totalt oljades ägg i ca. 1200 bon 

av totalt 1489 bon. Avskjutning av skarvar i fiskeriområdets norra del genomfördes enligt ett 

tillstånd som beviljats fiskeriområdet (VARELY/3547/2017). Totalt sköts 454 skarvar av de 500 

som tillståndet medgav. Tillståndet var enbart i kraft år 2024 på grund av domstolsbehandling. 

Under hösten förberedde fiskeriområdet en ny ansökan om undantag för både oljning och 

avskjutning av skarv i hela området. 

Medlemsorganisationerna har under år 2024 planterat ut följande mängd fiskyngel: 2-årig 

havsöring 3 350 st, 1-somrig gös 46 510 st, nysskläckt gös 140 000 st och nysskläckt lake 1 000 000 

st. Det fanns under året ingen tillgången på nysskläckt eller 1-somrig Malaxsik.  

 

 

5. NYTTJANDE- OCH VÅRDPLAN 

 

Fiskeriområdets nyttjande- och vårdplan fastställdes av NTM-centralen 19.9.2022 Planen ligger 

som grund för verksamheten. 

Fiskeriområdet initierade, planerade och deltog i Österbottens Fiskarförbunds projekt för att stärka 

Malaxsiken. Fiskeriområdet har arbetat för att förbättra förutsättningar för skarv- och sälreglering. 

Fiskeriområdet ansökte och beviljades finansiering för projektet ”Lär känna ditt fiskeområde”. 

Projektet syftar till att främja informationsspridning och öka intresset för fiskefrågor, särskilt 

genom att engagera den yngre generationen i medlemsverksamheten. 
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6. GÄLLANDE BESLUT ENLIGT LAG OM FISKE 

 

Under 2024 har fyra beslut enligt lagen om fiske 54 § varit gällande inom fiskeriområdet. 

Besluten gällde förbud mot sådant mete, pilkfiske och spöfiske som avses i lag om fiske 7 § på 

följande områden inom fiskeriområdet:  

1) Bredhällsfladan, Fladan norrom ön och Långgrynnan i Bergö i Malax. Förbudet är i kraft 

årligen 1.3–31.5 till och med 2028 (Dnr: VARELY/6374/2023). 

2) Petalax å och Strömbäckens mynningsområde i Petalax samt Storbottnen i Sundom. 

Förbudet är i kraft årligen 1.4–15.7 till och med 2024 (Dnr: VARELY/18/5710/2020). 

3) En del av Mellanfjärden samt en del utanför, sammanlagt 34 ha i Nämpnäs. Förbudet gäller 

årligen 1.3–31.5 till och med år 2026 (Dnr: VARELY/687/2022).  

4) Södra Stadsfjärden vars vattenområden tillhör Vasa stad och Sundom delägarlag för 

samfällda områden. Förbudet är i kraft årligen 20.4–20.5 till och med år 2024 (Dnr: 

VARELY/1446/2022). 

 

Inom fiskeriområdets vattenområden har under året gällt ett minimimått på sik på 30 cm (Dnr: 

VARELY/3110/5715/2020). Beslutet var i kraft fram till 31.12.2024. 


